
Bod č. 8  -  Návrh na mimořádnou odměnu místostarostovi obce: 

Za  

- úspěšné plnění zvláště významných úkolů při zajištění bezpečnosti občanů v rámci 

vyhlášeného stavu nebezpečí při povodních v měsíci září 2024 

- splnění mimořádných úkolů při dohledu a kontrole u stavebních a rekonstrukčních prací na 

projektech obce Vřesina 

navrhuje rada obce neuvolněnému místostarostovi mimořádnou odměnu ve výši 30.000,- Kč 

v souladu s § 76 zákona o obcích. 

 

Návrh usnesení: 

- Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu neuvolněnému místostarostovi obce ve výši 

30.000,- Kč v souladu s § 76 zákona o obcích za úspěšné plnění zvláště významných úkolů při 

zajištění bezpečnosti občanů v rámci vyhlášeného stavu nebezpečí při povodních v měsíci září 

2024 a za splnění mimořádných úkolů při dohledu a kontrole u stavebních a rekonstrukčních 

prací na projektech obce Vřesina, která bude vyplacena v obvyklém výplatním termínu v měsíci 

prosinci 2024. 

 

Důvodová zpráva: 

Podle § 84 odst. 2) písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů („ZoO“) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mj. rozhodování o mimořádných odměnách podle 

§ 76 ZoO. Podle tohoto ustanovení může obec poskytnou členovi zastupitelstva (tedy i místostarostovi) 

mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Souhrnná výše 

mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce neuvolněnému místostarostovi obce nesmí být 

vyšší než dvojnásobek nejvyšší odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za 

výkon funkce místostarosty. 

Výše odměn poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva obce za měsíc je dle § 73 ZoO 

stanovena prováděcím právním předpisem, kterým je sdělení Ministerstva vnitra ze dne 7. prosince 

2023 č. 419/2023 Sb. o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územně 

samosprávných celků („Sdělení“), v závislosti na velikostní kategorii obce podle přílohy ZoO. Obec 

Vřesina spadá do velikostní kategorie 4. (tj. počet obyvatel s trvalým pobytem na územní obce 

v rozmezí od 1001 do 3000) a odměna místostarosty tak v souladu se Sdělením činí 20.000,- Kč. 

V pravomoci zastupitelstva obce tak je udělit místostarostovi mimořádnou odměnu ve výši až 40.000,- 

Kč za kalendářní rok. Rada obce tedy navrhuje mimořádnou odměnu zhruba ve výši 60% daného 

rozpětí z důvodů, které jsou uvedeny v návrhu usnesení. 

V souladu s § 76 ZoO dále platí, že návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být uveden jako 

samostatný bod navrženého programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce, musí být 

odůvodněn a projednán jako samostatný bod programu jednání zastupitelstva a důvod poskytnutí 

musí být uveden v usnesení zastupitelstva. 

 

 


